РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВ АРДАТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района

18 мая 2023 г.             								№ 1
г.Ардатов

Должно присутствовать 6 человек.
Присутствуют:

1. Фролов Николай Александрович - депутат Совета депутатов городского поселения Ардатов;
2. Кочетков Константин Вячеславич - директор МБОУ «Ардатовская средняя общеобразовательная школа», депутат Совета депутатов городского поселения Ардатов;
3. Лисин Валентин Иванович - индивидуальный предприниматель, депутат Совета депутатов городского поселения Ардатов;
4. Еремина Наталья Викторовна - заместитель Главы Ардатовского муниципального района по социальным вопросам;
5. Пластун Любовь Владимировна - председатель социально-экономического анализа администрации Ардатовского муниципального района;
6. Богоявленский Игорь Анатольевич - депутат Совета депутатов Ардатовского муниципального района (по согласованию).
Секретарь: Маркина Татьяна Николаевна – главный специалист администрации городского поселения Ардатов, секретарь комиссии.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов.
2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы  администрации городского поселения Ардатов;
3. О порядке и условиях проведения конкурса  на замещение должности Главы администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района.

Конкурсная комиссия приступает к рассмотрению повестки дня

По первому вопросу - Об избрании председателя конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов
СЛУШАЛИ: Фролова Н.А., назначенного членом конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов решением Совета депутатов городского поселения Ардатов от 18.05.2023 №55, который предложил избрать председателем конкурсной комиссии Лисина В.И., назначенного членом конкурсной комиссии решением Совета депутатов городского поселения Ардатов от 18.05.2023 №55.

СЛУШАЛИ: Еремину Н.В., назначенную членом конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов постановлением Главы администрации Ардатовского муниципального района от 16 мая 2023 года №01-01/486, которая поддержала предложение Фролова Н.А. об избрании председателем конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов Лисина В.И. и предложила поставить вопрос на голосование.

Голосование открытое.

Проголосовали за кандидатуру Лисина В. И.

«за» – 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Комиссия решила:

1.Избрать председателем конкурсной комиссии Лисина Валентина Ивановича.

По второму вопросу - Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы  администрации городского поселения Ардатов
СЛУШАЛИ: Лисина В.И. – председателя конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов, который предложил избрать заместителем председателя конкурсной комиссии Кочеткова К.В.
СЛУШАЛИ: Богоявленского И.А., назначенного членом конкурсной комиссии проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов постановлением Главы администрации Ардатовского муниципального района от 16 мая 2023 года №01-01/486, который поддержал предложение Лисина В.И. о назначении заместителем председателя конкурсной комиссии Кочеткова К.В.

Голосование открытое.

Проголосовали за кандидатуру Кочеткова К.В.

«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Комиссия решила:

1.Избрать заместителем председателя конкурсной комиссии Кочеткова Константина Вячеславича.

По третьему вопросу - О порядке и условиях проведения конкурса  на замещение должности Главы администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района
СЛУШАЛИ: С информацией выступил Лисин В.И. – председатель комиссии. Он пояснил, что в связи с объявлением конкурса  на замещение должности Главы администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района  необходимо определиться по порядку и условиям проведения конкурса согласно имеющегося Положения.
Предложил определить сроки проведения конкурса с 19 мая 2023 года до 7 июня 2023 года.

Комиссия решила:
1. Опубликовать в информационном бюллетене объявление о проведении и условиях конкурса на замещение должности  Главы администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района и  проект контракта, заключаемый Главой по итогам конкурса.
2. Итоги конкурса подвести 9 июня 2023года в 09.00 часов в здании  администрации городского поселения Ардатов, расположенного по адресу: Республика Мордовия, г. Ардатов, пер. Луначарского, д. 14.

	Председатель комиссии

	Лисин В.И.

	Заместитель председателя комиссии

	Кочетков К.В.

	Секретарь комиссии

	Маркина Т.Н..

Члены комиссии:

Фролов Н.А.

Пластун Л.В.

Богоявленский И.А.

Еремина Н.В.